
MINISTER INFRASTRUKTURY Warszawa, dnia 07 października 2020 r.

Znak sprawy: DL-1.0530.2.2020

Szanowna Pani,

odpowiadając na petycję dotyczącą rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zakazów w ruchu lotniczym 
złożoną do Ministerstwa Zdrowia i przekazaną do Ministerstwa Infrastruktury 18 sierpnia br. informuję, 
co następuje.

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zakazów w ruchu lotniczym wydawane są na okres dwóch 
tygodni z uwzględnieniem rekomendacji Ministra Zdrowia opracowywanych na podstawie danych i informacji 
sporządzanych przez European Centre for Disease Prevention and Control (Europejskie Centrum 
ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób), w szczególności z uwzględnieniem wskaźnika, który jest 14-dniową 
skumulowaną liczbą nowych przypadków zachorowań na COVID-19 w przeliczeniu na 100 tys. mieszkańców 
w poszczególnych państwach. Ponadto należy mieć na uwadze, że w trakcie prac nad aktami dotyczącymi 
zakazów lotów. Rada Ministrów każdorazowo kieruje się względami ochrony zdrowia publicznego w Polsce 
w obliczu panującego w skali globalnej zagrożenia epidemicznego

Zakaz, o którym mowa powyżej dotyczy wykonywania lądowania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przewożących pasażerów cywilnych statków powietrznych wykonujących loty międzynarodowe, z lotnisk 
położonych na terytorium danego kraju. Zatem w przypadku Republiki Portugalskiej brane są pod uwagę 
dane z terytorium całego kraju bez względu na średnią w poszczególnych regionach (dotyczy to także 
Regionu Autonomicznego Madery, stanowiącego integralną część terytorium Republiki Portugalskiej).

Jednocześnie informuję, że przesłany przez Panią e-mail został rozpatrzony w trybie petycji
i zgodnie z ustawą o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), petycja została 
umieszczona na stronie internetowej podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji
(https ://www. gov. p l/web/i nfrastruktura/25-l ipca2).

Z poważaniem, 

Z up. Ministra Infrastruktury 
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